РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2025 года №  180
с. Глядянское

О внесении изменений в постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 5 сентября 2023 года № 35 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта Администрации Притобольного муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Притобольного муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 5 сентября 2023 года № 35 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) дополнить  Постановление пунктом 4 следующего содержания:
«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа в сети «Интернет»;
2) абзац 6 п.6 Приложения, изложить в следующей редакции:
«- принимает меры по совершенствованию на территории округа деятельности органов и учреждений системы профилактики по итогам анализа и обобщения представляемых органами и учреждениями системы профилактики сведений об эффективности принимаемых ими мер по обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактике их безнадзорности и правонарушений;»;
3) п. 6 Приложения  дополнить абзацами 24-29 следующего содержания:
«-принимает в соответствии с действующим законодательством решения о назначении наставника и (или) организации, указанных в пункте 1 статьи 8-2 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
- принимает в соответствии с действующим законодательством решения о назначении наставника и (или) организации, указанных в пункте 1 статьи 8-2 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
-  в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения наставником или организацией, указанными в пункте 1 статьи 8-2 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", обязанностей принимает решения в порядке, установленном действующим законодательством: о неисполнении или ненадлежащем исполнении указанными наставником или организацией обязанностей; об отмене назначения указанного наставника или указанной организации; о направлении ходатайства в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования, об исключении указанного наставника из реестра наставников, привлекаемых для осуществления индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, или указанной организации из реестра организаций, участвующих в деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
-  принимает в соответствии с пунктом 19 статьи 8-2 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" решения об отмене назначения или о замене наставника и (или) организации, указанных в пункте 1 статьи 8-2 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
- принимает в соответствии с действующим законодательством решения о достижении (недостижении) целей, установленных пунктом 12 статьи 8-2 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", либо об отмене или о замене назначения наставника и (или) организации, указанных в пункте 1 статьи 8-2 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних".
 	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа в сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                            П.А. Санкин

Подкосов Е.Л., 8-900-375-53-24